
HOSTOMICKÉ LISTY
Číslo: 5/2016 Vyšlo: 2.5.2016

www.HOSTOMICe.Cz zdarMa

Přístavba  
a stavební úpravy 
objektu MŠ  
v Hostomicích
Město Hostomice podalo koncem 
roku 2015 žádost o dotaci MŠMT 
- Fond rozvoje kapacit mateřských 
a základních škol na projekt 
„Přístavba a stavební úpravy  
objektu MŠ v Hostomicích“.
Projekt předpokládal stavební 
úpravy (stávajících dvou pavilonů) 
a přístavbu stávajícího objektu 
mateřské školy v Hostomicích. 
Bohužel v rámci hodnocení pro- 
jektů pro poskytnutí dotace v roce 
2016 z Fondu rozvoje kapacit 
mateřských škol, konkrétně z pro- 
gramu MŠMT bylo letos uspo- 
kojeno mnohem méně žadatelů 
a prioritně byly upřednostněny  
projekty s reálným ukončením  
do 1.9.2016. 
Věříme, že v dalším období budou 
nalezeny ve spolupráci s dalšími 
orgány státní správy finanční 
prostředky na realizaci našeho 
záměru.

SDH PoMáHá i jinak  
než jen Při boji S oHněM
Pro většinu z nás je běžnou věcí, že Sbor dobrovolných hasičů pomáhá 
především v boji s přírodními živly, což je samozřejmě pravda. O to víc nás 
těší, že jsme mohli alespoň trochu pomoci v boji s živlem jiným, neméně 
nebezpečným - se zákeřnou nemocí. V současné době existují desítky nadací  
a organizací, které někomu pomáhají. Je tolik potřebných, ke kterým může  
být jakákoliv pomoc a podpora směrována. My jsme si nakonec prostřed- 
nictvím Nadačního fondu Šance onkoláčkům vybrali třiapůlletou aničku, 
která trpí nádorovým onemocněním v oblasti břišní, a se svou nemocí  
je hospitalizována na onkologickém oddělení FN Motol. 
Už jen ten pocit, že někomu vykouzlíte úsměv na tváři, stojí za to. Úsměv dítěte 
je však nejvíc, protože je upřímný. Členové SDH Hostomice mezi sebou vybrali  
finanční částku, za kterou byly nakoupeny věci potřebné (léky, hygienické  
potřeby) i věci pro radost (hračky). Všechny tyto věci pak zástupci SDH  
Hostomice v dubnu tohoto roku osobně Aničce a jejím rodičům předali. 

Pokračování na straně 9.



2 HOSTOMICKÉ LISTY

MěSTSKý úřad HOSTOMICe

Přítomni: Zachoval, Šťáhlavský, Synek od bodu 13,  
Kafková, Ulrich, Maršálek od bodu 12, Kubišta
Omluveni: Stančíková, Bomba

Program:
1. rozpočtové opatření č. 3/2016
2. Projednání hospodářského výsledku příspěvkových  
 organizací 
3. Žádost o přidělení finančního příspěvku  
 na aktivity v sociálně – zdravotní oblasti města  
 Hostomice, pro domov Hostomice - zátor,  
 poskytovatele sociálních služeb
4. Projednání a schválení finančního daru  
 pro organizaci dobromysl o.p.s. - poskytovatele  
 sociálních služeb, dle předloženého vyúčtování
5. Projednání a schválení žádosti  
 Českého zahrádkářského svazu v Hostomicích  
 o poskytnutí finančního daru
6. Projednání žádosti o finanční dar  
 pro Sbor dobrovolných hasičů v Hostomicích  
 na provoz a výbavu dětského družstva
7. Projednání cenové nabídky na opravu pracovní  
 plošiny MP20 na základě předložené cenové nabídky
8. revokace usnesení č. 12/2015-5 
9. různé
10. diskuse

1) rozpočtové opatření č. 3/2016 
Usnesení č. 3/2016-3: Zastupitelstvo města Hostomice  
schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2016.  
Hlasování:5-0-0 (pro-proti-zdržel se)
2) Projednání a schválení hospodářského výsledku  
 Školní jídelny za rok 2015 dle návrhu 
Usnesení č. 3/2016-4: Zastupitelstvo města Hostomice 
schvaluje hospodářský výsledek Školní jídelny za rok 2015 
dle návrhu. Hlasování: 5-0-0
3) Projednání a schválení hospodářského výsledku  
 zŠ za rok 2015 dle návrhu 
Usnesení č. 3/2016-5: Zastupitelstvo města Hostomice 
schvaluje hospodářský výsledek ZŠ za rok 2015 dle návrhu 
s výjimkou přídělu ve výši 8.000,- Kč ze zisku do fondu 
odměn. Tato částka se převádí do rezervního fondu  
organizace. Hlasování: 5-0-0
4) Projednání a schválení hospodářského výsledku  
MŠ za rok 2015 dle návrhu 
Usnesení č.3/2016-6: Zastupitelstvo města Hostomice sch-
valuje hospodářský výsledek MŠ za rok 2015 dle návrhu. 
Hlasování: 5-0-0 

5) revokace usnesení č. 12/2015-5 
Usnesení č. 3/2016-7: Zastupitelstvo města Hostomice 
souhlasí s revokací usnesení č. 12/2015-5. Mění se částka  
a forma jejího poskytnutí. Jedná se o finanční dar ve výši 
49.900,- Kč na tělovýchovnou a sportovní činnost mládeže 
v rámci SK Hostomice. Hlasování: 5-0-0 
6) Projednání a schválení finančního daru  
 pro organizaci dobromysl o.p.s. jako poskytovatele  
 sociálních služeb, dle předloženého vyúčtování 
Usnesení č. 3/2016-8: Zastupitelstvo města Hostomice 
schvaluje finanční příspěvek pro o.p.s. Dobromysl ve výši 
15.219,- Kč. Hlasování: 5-0-0 
7) Projednání a schválení žádosti  
 Českého zahrádkářského svazu v Hostomicích  
 o poskytnutí finančního daru 
OdLOŽeNO
8) Projednání žádosti o finanční dar  
 pro Sbor dobrovolných hasičů v Hostomicích  
 na provoz a výbavu dětského družstva 
Usnesení č. 3/2016-10: Zastupitelstvo města Hostomice 
schvaluje dar ve výši 25.500,- Kč pro Sbor dobrovolných 
hasičů na provoz a vybavení pro dětské družstvo. 
Hlasování: 5-0-0
9) různé: Projednání a schválení prodloužení smlouvy  
 o nájmu trafiky na náměstí 
Usnesení č. 3/2016-13: Zastupitelstvo města Hostomice  
schvaluje prodloužení smlouvy o nájmu trafiky  
na náměstí ve prospěch p. Ing. Miloslava Turka  
za stávajících finančních podmínek, na dobu neurčitou  
s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Hlasování: 5-0-0 
10) různé: Projednání daru řeziva pro obnovu kostela
OdLOŽeNO 
Hlasování: 5-0-0 
11) různé: Projednání a schválení daru pro hasiče  
 Hostomice a radouš pro pořádání dětského dne 
Usnesení č. 3/2016-13: Zastupitelstvo města Hostomice 
schvaluje dar pro hasiče Hostomice a Radouš pro pořádání 
dětského dne ve výši dle návrhu - max. do výše 45.000,- Kč 
s možností vyplatit zálohu ve výši 25.000,- Kč.  
Po ukončení akce bude předloženo podrobné vyúčtování. 
Hlasování: 5-0-0
12) Projednání a schválení finančního příspěvku  
 na aktivity v sociálně - zdravotní oblasti města  
 Hostomice, pro domov Hostomice - zátor,  
 poskytovatele sociálních služeb 
Usnesení č. 3/2016-14: Zastupitelstvo města Hostomice  
schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši  

záPiS ze zaSeDání  
zaStuPitelStva MěSta HoStoMice č. 3/2016
konanéHo Dne 20. Dubna 2016 oD 18.00 HoDin  
v HaSičSké zbrojnici v raDouŠi



MěSTSKý úřad HOSTOMICe

3

23.271,- Kč organizaci Domov Hostomice - Zátor,  
IČ: 75009871, se sídlem Zátor 373, Hostomice na pořízení 
inkontinenčních podložek za podmínek uvedených  
v žádosti organizace o poskytnutí příspěvku, vedené pod  
č.j. 1287/2016, současně schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy v souladu se zákonem č. 250/200 Sb. 
Hlasování: 6-0-0
13) Projednání cenové nabídky na opravu  
 pracovní plošiny MP20 na základě předložené  
 cenové nabídky 
Usnesení č. 3/2016-15: Zastupitelstvo města Hostomice 
schvaluje provedení opravy plošiny provozované hasiči  
dle návrhu ve výši 22.660,- Kč plus DPH. Zároveň navyšuje 
příslušný paragraf rozpočtu oproti financování. 
Hlasování: 7-0-0
14) různé: Odměny neuvolněným členům zastupitelstva  
 města Hostomice 
Usnesení č. 3/2016-16: Zastupitelstvo města Hostomice 
stanoví odměny neuvolněných členů zastupitelstva, budou 
vypláceny ve výši horní hranice dle přílohy č. 1 nařízení 
vlády č. 37/2003 Sb. v platném znění. Toto se netýká 
zastupitelů, kteří se odměn vzdali. Hlasování: 7-0-0 
15) různé: Prodej pozemku manželům Soukupovým  
 parc. č. 480 v k.ú. Hostomice pod Brdy 
Usnesení č. 3/2016-17: Zastupitelstvo města Hostomice 
schvaluje prodej pozemku parc. č. 480 v k.ú. Hostomice 
pod Brdy o výměře 31 m2 manželům Soukupovým  
za 100 Kč/m2. Hlasování: 7-0-0
16) různé: Problém venkovních zahrádek  
 na Tyršově náměstí v Hostomicích 
OdLOŽeNO 
Zastupitelé města Hostomice odkládají problém  
venkovních zahrádek na Tyršově náměstí v Hostomicích  
na příští zasedání, po podrobném projednání  
s provozovateli. Hlasování: 7-0-0
19) různé: Projednání a schválení zadání projektové  
 dokumentace pro provádění stavby na část  
 cyklostezky přes Tyršovo náměstí v Hostomicích 
Usnesení č.3/2016-19: Zastupitelstvo města Hostomice 
schvaluje zadání projektové dokumentace pro provádění 
stavby na část cyklostezky přes Tyršovo náměstí  
v Hostomicích za cenu 83.050,- Kč bez DPH.  
Zároveň schvaluje navýšení příslušného paragrafu 
rozpočtu proti financování. Hlasování: 7-0-0
20) různé: Projednání a schválení nabídky p. Ureše  
 na vypracování položkového rozpočtu na přípojky  
 VaK Bezdědice-radouš 
Usnesení č.3/2016-20: Zastupitelstvo města Hostomice 
schvaluje nabídku pana Ureše na vypracování položkového 
rozpočtu na přípojky VaK Bezdědice-Radouš ve výši 
46.585,- Kč vč. DPH. Hlasování: 7-0-0
21) různé: Projednání a schválení nabídky  
 firmy aCCON na dotační management a organizaci  
 výběrových řízení

Usnesení č.3/2016-21: Zastupitelstvo města Hostomice 
schvaluje nabídku firmy ACCON na dotační management 
a organizaci výběrových řízení dle předložených návrhů, 
které jsou součástí tohoto zápisu. Hlasování: 7-0-0
22) různé: Projednání a schválení obnovy vrtu HV1 
Usnesení č. 3/2016-22: Zastupitelstvo města Hostomice  
ve věci obnovy vrtu HV1 bere na vědomí, že byly zajištěny 
pouze dvě nabídky a schvaluje přijetí nabídky firmy 
Stavební geologie IGHG spol. s r.o. za cenu 136.120,- Kč 
bez DPH. Zároveň schvaluje navýšení příslušného  
paragrafu rozpočtu proti financování. Hlasování:7-0-0
23) zastupitelstvo bere na vědomí všechny body diskuze

MěStSký úřaD  
inforMuje

■ Veřejné zasedání zastupitelstva města Hostomice 
se bude konat dne 18. května 2016 od 18.00 hod.  
v Hostomicích.

■ Svoz velkoobjemového odpadu 
Dne 4. června 2016 se uskuteční svoz velkoobjemového  
odpadu:
9.00 hod. - ve dvoře Městského úřadu Hostomice
9.15 hod. - u dětského hřiště - Lštěň 
10.15 hod. - Bezdědice
11.15 hod. - Radouš

■ Očkování psů - středa 18. května 2016
15.00 hod. - Radouš
15.40 hod. - Bezdědice
16.15 hod. - Lštěň
16.45 hod. - Hostomice
Cena: vzteklina 80,- Kč, kombinovaná vakcína 280,- Kč

■ STÁLe NÁM CHYBÍ PLNÉ MOCI...
Milí občané Bezdědic a Radouše,
prosíme vás, kteří jste ještě nedodali plné moci, které 
město Hostomice potřebuje k vyřízení územních 
souhlasů na přípojky (vodovod a kanalizace), abyste  
je co nejrychleji řádně vyplněné doručili do podatelny. 
Je třeba uvést všechny vlastníky připojované nemovi- 
tosti. 
Konkrétně chybí tyto plné moci: 
Bezdědice: čp. 6, 8, 9, 17, 59, 58, 63, 62, 27, 32 a parc. č. 
126/3, 202/21, 202/18, 201/8, 201/81, 201/80.
radouš: čp. 80, 82, 68, 89, 56, 47, 6, 43, 11, a parc. č. 
166 a 194.
Přílohou těchto HL je tedy proto opět formulář plné 
moci (strana 4).
Za co nejdříve dodané plné moci moc děkujeme.

Jana Moravcová, DiS.



MěSTSKý úřad HOSTOMICe

4 HOSTOMICKÉ LISTY

PLNÁ MOC 
 

Zmocnitel (zmocnitelé), vlastník (vlastníci) nemovitosti č. p. …………………….. a následujících 
pozemků v ………………………………….: 

 
- …………………………………………………………, nar. ……………… tel.: ……………………………… 
bytem ………………………………………………………………………………………………………………. 
vlastník pozemků parc. č. ………………………….. v k. ú. …………………………………………………… 

- …………………………………………………………, nar. ……………… tel.: ……………………………… 
bytem ………………………………………………………………………………………………………………. 
vlastník pozemků parc. č. ………………………….. v k. ú. …………………………………………………… 

- …………………………………………………………, nar. ……………… tel.: ……………………………… 
bytem ………………………………………………………………………………………………………………. 
vlastník pozemků parc. č. ………………………….. v k. ú. …………………………………………………… 

 

Zmocněnec:  Město Hostomice, zastoupené starostou, panem Vítem Šťáhlavským 

se sídlem:  Tyršovo náměstí 165, 267 24 Hostomice 

IČ:   00233269 

 

Zmocnitelé tímto udělují zmocněnci plnou moc ke všem právním úkonům, které souvisejí s projednáním 
územního rozhodnutí (územního souhlasu) ve věci stavby: „Kanalizační a vodovodní přípojky 
Bezdědice, Radouš“, podle projektu č. zak. ………………., z ………………., vypracoval Pavel Mladič, 
Příbram II/431, navržené na výše citovaných pozemcích. 

Zmocněnec je oprávněn zmocnitele zastupovat při jednáních se všemi dotčenými orgány, orgány 
samosprávy, vč. Jednání s fyzickými a právnickými osobami, vykonávat veškeré úkony, zejména 
podávat návrhy a žádosti, opravné prostředky, námitky nebo rozklad a vzdávat se jich v rozsahu práv  
a povinností účastníků řízení podle správního řádu a stavebního zákona v řízení o vydání, územního 
rozhodnutí (územního souhlasu). Zároveň je zmocněnec oprávněn přebírat písemnosti související 
s touto činností. 

Plná moc je udělována zmocnitelem zmocněnci na dobu určitou, do doby vydání pravomocného 
územního rozhodnutí (nebo územního souhlasu). 

Zmocněnec je oprávněn v rozsahu této plné moci zmocnit třetí osobu. 

 

V ………………………………… dne …………… Zmocnitel ………………………………………………… 

 

 

Zplnomocnění přijímám: 

V Hostomicích dne …………………………….. Zmocněnec …………………………………………. 



CO Se U NÁS děJe / INzerCe

5

činnoSt StP v HoStoMicícH v roce 2015
❚ Ke konci roku měla naše organi- 
zace 131 členů a akce připravoval  
9 členný výbor.
❚ V lednu jsme pořádali ve škole akci 
Pojďte se s námi zasmát, kterou si pro 
přítomné připravila paní Slavomila 
Součková.
❚ V únoru jsme navštívili v Neumě- 
telích divadelní představení Bedřich 
Hrozný v podání amatérských herců  
z Čenkova.
❚ Měsíc březen byl ve znamení vý- 
roční členské schůze, kde pro zpestření 
programu vystoupily děti z místní 
mateřské školy. 
❚ Další březnovou akcí bylo Jarní 
tvoření, kdy jsme si na několika 
stanovištích v ZŠ P. Lisého mohli  
zhotovit různé velikonoční dekorace.
❚ Dubnové Papučové posezení při- 
spělo k dobře prožitému odpoledni  
plného hudby a tance. Tuto akci přišli 
podpořit i klienti Domova Zátor.

❚ Opětovné setkání s klienty se 
uskutečnilo v červnu ve společenské 
místnosti Domova. Původně bylo  
domluvené společné grilování na Zub- 
ríně, ale pro nepřízeň počasí byl  
zvolen náhradní program. Poslechli  
jsme si a zazpívali písničky za kyta- 
rového doprovodu pana Jiřího Rysky, 
poseděli a povyprávěli si u kávy  
a zákusků.
❚ V červenci jsme pořádali celodenní 
výlet do ZOO v Plzni.
❚ V září se uskutečnila prohlídka 
památníku Vojna v Příbrami, kde byli 
v minulosti zavřeni političtí vězni.
❚ Začátkem prosince jsme navštívili 
žebrácké divadlo a zhlédli divadel- 
ní představení Sborovna. Úsměvný 
příběh přiváděl diváky i k vážnému 
zamyšlení. 
❚ Poslední akcí v roce 2015 byla 
členská schůze s vystoupením dětí  
z mateřské školy a gymnastek ze zá- 

kladní školy. Příjemným překvapením 
byla píseň Vánoce, vánoce přicházejí, 
kterou na známou melodii složila  
paní Zdeňka Vršecká a spolu s ka- 
marádkou ji také zazpívala.
❚ Pro nepřízeň počasí se nám nepo- 
vedla uskutečnit květnová vycházka 
na Košík a říjnová vycházka k čističce 
v Radouši. Obě akce bychom rádi 
zařadili na letošní rok.
❚ O všechny akce je mezi členy zájem 
a jsou hojně navštěvovány. Akce jsou 
pořádány i pro širokou veřejnost.
❚ Také jsme předali nejstarším a imo- 
bilním členům STP vánoční balíčky.
❚ Během roku se několik našich členů 
zúčastnilo týdenních rekondičních po- 
bytů v Doubici, Soběšicích a Chlumu 
u Třeboně.
❚ O našich plánovaných i uskuteč- 
něných akcích informujeme občany  
v Hostomických listech. Výbor STP



CO Se U NÁS děJe

6 HOSTOMICKÉ LISTY

Počátky vlády v čechách
První státnické zkušenosti Karel IV. nabyl během svého  
pobytu v Itálii, kam ho povolal jeho otec, usilující o vznik 
samostatné, lucemburské vládě podřízené signorie. Karel  
se zde seznámil s nesnázemi italské politiky, v rytířských  
ostruhách se naučil skutečnému vojenskému umění a prožil 
zde i duchovní obrácení, spojené s mravoučným snem  
v Terenzu (Karlovi se zdálo, že při souboji se na obloze  
zjevil anděl, tasil meč a jeho protivníkovi uřízl pohlavní úd).  
Do té doby žil Karel dosti nevázaným životem „teenagera“  
- právě z jeho pobytu na území Itálie pochází několik 
levobočků. Italský pobyt však přispěl i k prohloubení 
napjatých vztahů mezi Karlem a Janem. V době, kdy byl 
neúspěch italského snažení jasný, vyslal Jan svého syna na 
jednání s českou reprezentací do Merana. Ta jej víceméně 
přemluvila k návratu do Čech a vynutila si Janův souhlas. 
České království našel Karel ve zbědovaném stavu. Záhy, 
od roku 1334 podpořen titulem markraběte moravského, 
se pokusil o obnovení královské moci a restituci zcizeného 
majetku. O dva roky později se však znovu dostal do střetu 
s otcem a odešel ze země. K definitivní legitimizaci dvoj- 
vládí došlo v roce 1341, kdy Jan Lucemburský Karla usta- 
novil „mladším králem“.

volba římským králem 
Myšlenka lucemburské kandidatury se začala rodit na konci 
30. let. Jejím hlavním iniciátorem byl trevírský arcibiskup 
Baludin. První obrysy Karlova kandidatura nabyla během 
návštěvy Avignonu v roce 1344. Definitivně se o ní rozhodlo 
při Karlově druhé návštěvě Avignonu u papeže Klimenta 
VI., v dubnu 1346. V rámci jednání s papežem se Karel  
zavázal k několika závažným krokům - složení přísahy 
papeži, anulování všech aktů Ludvíka Bavora, potvrzení 
územního rozsahu církevního státu, římské korunovační 
tažení až po přijetí aprobace apod. Financováním voleb- 

ního aktu byl pověřen Baludin, jemuž se obratným jedná- 
ním podařilo získat všechny světské i duchovní kurfiřty  
pro Karlovu volbu. Samotný volební akt proběhl v Rhens  
11. července. Přestože však Karel nedisponoval mocenskými 
prostředky, zůstaly mu brány korunovačních míst, Kolína  
nad Rýnem a Cách, uzavřeny. Janova smrt u Kresčaku  
a nutnost uspořádat poměry v rodovém Lucembursku  
vedly k odložení byť nouzové korunovace, jež se uskuteč- 
nila až 26. listopadu v Bonnu pouze provizorními 
korunovačními klenoty.

cesta do francie
Poslední Karlova diplomatická cesta vedla na přelomu let 
1377/1378 do Francie. Karel IV., jenž během cesty uváděl  
do vysoké politiky svého nástupníka, syna Václava,  
se v Paříži snažil o získání francouzské podpory pro kan- 
didaturu syna Zikmunda na polský trůn. Vedle toho chtěl  
jednat s francouzským králem o sporné záležitosti ohledně 
některých říšských území. Pro francouzského monarchu 
bylo nejdůležitější, že císař jmenoval vikářem v Arclatsku 
francouzského dauphina. Naopak na střet mezi Anglií  
a Francií neměla Karlova mise žádný vliv, protože císař  
se na francouzskou stranu jednoznačně nepřiklonil a ne- 
slíbil žádnou finanční ani vojenskou podporu. Pařížská  
jednání rovněž nijak nezmírnila církevní napětí, vedoucí  
o několik dní později ke schizmatu (odštěpení od církev- 
ního společenství, v tomto případě bylo podstatou pa- 
pežského sváru rozhodování o právoplatnosti jmenování 
hned tří papežů najednou.). Návštěva Paříže, kde Karel  
strávil dlouhou část svého dětství, symbolicky završovala 
jeho život. K tomu přispěla i celá řada skvostných dvor- 
ských slavností, jež byly výrazem luxusu a panovnické 
reprezentace. Pobyt u pařížského dvora měl v příštích  
desetiletích i velký vliv na přijímání frankoflámských vlivů 
v domácí kultuře.

700. výročí narození  
karla iv.
Dětství
Císař se narodil v pátek 14. května 1316 a o Svatodušní neděli byl ve sv. Vítu  
pokřtěn jménem Václav. První léta strávil se svou matkou, nejdříve na Lokti, 
přičemž po otcově dobytí Lokte zde byl dva měsíce uzavřen v jedné ze sklep- 
ních místností. Poté král nechal Václava převézt na Křivoklát, kde pobýval 
až do dubna roku 1323. O Václavově dalším osudu rozhodl Jan Lucemburský, 
jenž usiloval o dynastické propojení Lucemburků s rodem Valois. Společně  
se sňatkem své sestry Marie s francouzským králem Karlem IV. ujednal sňatek 
i pro mladičkého Václava s dcerou hraběte Karla I. z Valois. Až do roku 1330 
Václav, jenž při biřmování obdržel jméno Karel po svém novém francouzském 
strýci, pobýval na pařížském dvoře, z jehož prostředků byl bohatě vydržován.  
Číst a psát Václava naučil královský kaplan Jan z Viviers. Jeho hlavním duchov- 
ním učitelem se stal fécamský opat Petr z Rosieres, pozdější papež Kliment VI.



CO Se U NÁS děJe

7

blanka z valois
Blanka z Valois, narozená roku 1316, byla dcerou Karla I. 
z Valois, bratra francouzského krále Filipa IV. Sličného. 
Blanka, vychovávaná stejně jako Karel/Václav ve Francii 
na královském dvoře, s ním uzavřela sňatek v roce 1323. 
Na pařížském dvoře pobývala do roku 1330, kdy společně 
s Karlem odešla do Lucemburska. Zde zůstala až do roku 
1334, a poté se natrvalo odstěhovala do Čech. Po svém 
příchodu do země byla na nátlak domácího panstva zbave- 
na francouzského doprovodu a začala se učit oba zemské  
jazyky. S Karlem ji pojil hluboký ciový vztah. Z jejich svazku 
se narodily dvě dcery - Markéta, manželka uherského krále 
Ludvíka I. z Anjou, a mladší Kateřina, choť pozdějšího  
Karlova rivala, rakouského vévody Rudolfa IV., a po jeho 
smrti žena braniborského markraběte Oty. Na nátlak Jana 
Lucemburského se Blanka musela v době přítomnosti 
královy druhé ženy Beatrix Bourbonské odstěhovat  
do Brna. Českou královnou byla společně s Karlem koru- 
nována roku 1347 ve svatovítské katedrále. Již rok po své 
korunovaci však umírá. 

anna falcká
Anna Falcká, narozená 1329, druhá manželka Karla IV.,  
byla dcerou falckraběte rýnského Rudolfa II. Tímto sňat- 
kem, uzavřeným před polovinou března roku 1349 v Bacha- 
rachu, se Karlovi IV. podařilo rozbít wittelsbašskou koalici,  
jež proti Karlovi připravovala válečné tažení. Pod vlivem 
Karlova obratného politického jednání falckrabě Rudolf 
přešel na jeho stranu, čímž opozice ztratila na síle a byla 
donucena přistoupit na kompromisní řešení. Karlův nový  
sňatek byl pro většinu současníků o to překvapivější,  
že téměř souběžně vyjednával o uzavření manželství  
s Isabelou, dcerou anglického krále Edwarda III. Jako věno 
Anna Falcká Karlovi přinesla statky v Horní Falci, jež  
tvořily základ nově budované říšské domény, tzv. Nových 
Čech. Oproti jiným Karlovým manželkám Anna neměla 
žádné ambice a do manželovy politiky nezasahovala,  
Říšsko - německou královnou byla korunována 1.12.1349  
v Praze. S Annou Falckou měl Karel IV. jediné dítě, syna  
Václava, který zemřel jako nemluvně. Anna sama pak 
zemřela roku 1353.

anna Svídnická
Anna Svídnická, narozená někdy mezi roky 1338 až 1339, 
třetí manželka Karla IV., byla dcerou svídnicko-javorského 
knížete Jindřicha II. a dědičkou posledního slezského vé- 
vodství, jež doposud nepatřilo ke Koruně české. Karel s ní 
uzavřel sňatek jen několik měsíců po smrti své druhé ženy. 
V roce 1355 se společně s Karlem zúčastnila jeho císařské 
korunovační jízdy. Po sňatku patnáctiletá Anna Svídnická 
porodila Karlu IV. roku 1358 dceru Elišku, jež se provdala  
za rakouského vévodu Albrechta III. O jejím narození posla- 
la Anna vlastnoruční list Karlovu velkému příteli, myslite- 
li, filozofovi a básníkovi Francesku Petrarkovi. Karel, jenž 
tehdy neměl žádného mužského potomka, o rok později 
nově upravil vztahy v rámci lucemburského rodu: Eliška 

se měla provdat za jednoho ze synů karlova bratra, Jana 
Jindřicha, a jejich potencionální dítě se mělo stát císařovým 
nástupcem. V roce 1361 však ze sňatku s Annou vzešel 
mužský potomek, Václav, jako král Václav IV., čímž poněkud 
zvláštní smlouva vzala za své. Annino úmrtí 11. července 
1362 vedlo k uzavření příměří mezi Karlem a jeho rivaly, 
vévodou Rudolfem IV. a uherským králem Ludvíkem. 

alžběta Pomořanská
Alžběta Pomořanská, narozená asi 1347, byla dcerou 
pomořanského vévody Bogislava V. a vnučkou polského 
krále Kazimíra I. Velikého. Karel se s ní oženil v dubnu 
1363 v Krakově. Prostřednictvím tohoto sňatku se mu 
podařilo narušit protilucemburskou koalici, v níž stáli  
uherský i polský král a rakouský vévoda. Jako druhá  
z Karlových manželek byla během italského tažení v roce 
1368 korunována císařovnou. Společně s Karlem v Římě 
založila špitál pro české poutníky. S politicky nijak ambi- 
ciozní Alžbětou měl Karel IV. šest dětí - nejstarší dcera 
Anna se provdala za anglického krále Richarda II., Mar- 
kéta za norimberského purkrabího Jana III. ze Zolernu,  
dva synové zemřeli ještě jako nemluvňata. Starší z přeživ- 
ších synů Zikmund se stal uherským, římským a nakonec  
i českým králem, poté co s trůnu svrhl bratra Václava IV.,  
i když původně byl předurčen pro polskou korunu.  
Mladší Jan zdědil Zhořelecké vévodství. Po smrti Karla  
žila Alžběta v Hradci Králové jako františkánka-terciářka.

děti Karla IV. a Blanky z Valois:
❚ Markéta Lucemburská, nar. 1335, zemřela 1349,  
 manžel Ludvík I. Veliký, 1942
❚ Kateřina Lucemburská, nar. 1342, zemřela 1395,  
 manžel Rudolf IV. Habsburský (1352),  
 druhý Ota V. Habsburký (1366)
dítě Karla IV. a anny Falcké:
❚ Václav, nar. 1350, zemřel 1351
děti Karla IV. a anny Svídnické
❚ Alžběta Lucemburská,  
 manžel Albrecht III. Habsburský (1366)
❚ Václav IV., budoucí český král, následník Karla IV.,  
 nar. 1361, zemřel 1419, manželky Johana Bavorská (1370)  
 a Žofie Bavorská (1389 )
děti Karla IV. a alžběty Pomořanské
❚ Alžběta Lucemburská, nar. 1366, zemřela 1394,  
 manžel Richard II. Plantagenet (1383)
❚ Zikmund Lucemburský, nar. 1368, zemřel 1437,  
 manželky Marie Uherská (1385),  
 Barbora Celská (1408)
❚ Jan Zhořelecký, nar. 1370, zemřel 1396,  
 manželka Kateřina Meklenburská (1388)
❚ Karel, nar. 1372, zemřel 1373
❚ Markéta „mladší“ Lucemburská, nar. 1373, zemřela 1410,  
 manžel Jan III. Hohenzollern
❚ Jindřich Lucemburský, nar. 1377, zemřel 1378



CO Se U NÁS děJe

8 HOSTOMICKÉ LISTY

karlova MíSta v ráMci oSlav  
700. výročí narození karla iv.
v české republice a v evropě bylo prohlášeno 300 míst jako karlovo 
místo, tedy místa spojená s osobou karla iv. jedním z těchto míst  
je kostel nanebevzetí Panny Marie v bezdědicích.
O farním kostele Nanebevzetí Pan- 
ny Marie v Bezdědicích nám první 
písemnou zprávu zanechal ve své 
listině pražský purkrabí Hynek Ber- 
ka z Dubé. V této listině z 3. května 
1343 se uvádí, že král daruje ze 
všech obilných dávek, které jsou mu 
Hostomičtí povinni odvádět, desátek 
Bohu a kostelu v Bezdědicích. 
Další zpráva o bezdědickém kos- 
tele Nanebevzetí Panny Marie je  
z roku 1354. V té době již stála  
v Hostomicích filiální (poboční)  
kaple zasvěcená „Stolování sv. Petra  
v Antiochii.“ 30. září téhož roku 
umírá bezdědický farář Pavel. Karel  

IV. využil svého privilegia a jme- 
noval na jeho místo nového kleri- 
ka Petra. Za jeho působení daroval 
zmíněný panovník našemu chrámu 
velkou stříbrnou monstranci a také 
velké tabernákulum. Monstrance se  
dochovala až dodnes a je uchována 
na arcibiskupství v Praze. V roce 
1891 byla zapůjčena na jubilejní 
výstavu do Prahy, kde byla pravým 
klenotem gotiky. Po smrti císaře 
Karla IV. přešlo patronátní právo  
nad chrámem v Bezdědicích na jeho 
syna Václava IV. Ten se však tohoto 
práva vzdal a postoupil ho 6. června 
1398 na karlštejnskou kolegiátní 
kapitulu. Od té doby jsou patrony 

bezdědického kostela karlštejnští 
děkani. Dále se traduje historka,  
že Karel IV. přes Hostomice často 
jezdil z Karlštejna na Příbram za 
svým přítelem pražským arcibisku- 
pem Arnoštem z Pardubic. Od této 
doby nese původní cesta z Hosto- 
mic do Příbramě název Karlštejnka, 
která navazuje na svatohorskou linii,  
kterou chodila procesí na Svatou 
Horu. Jeho královská milost měla 
v Hostomicích přenocovat v domě 
na náměstí v čísle popisném 3,  
tento dům měl ještě v 60. letech  
minulého století věžičku. Hostomičtí 
jej nazývali „letohrádek“.



CO Se U NÁS děJe

9

ohniváčci - mládež v SDH Hostomice
V dubnu tohoto roku začal při SDH Hostomice fungovat oddíl mládeže. 
Aktuálně má oddíl s neoficiálním názvem „Ohniváčci“ 16 přihlášených  
členů ve věku od 7 do 12 let. Náplň oddílových činností se dětem bude jistě 
hodit nejen v životě hasičském, ale i v tom běžném: zdravotní výchova, 
hasičský sport, vázání uzlů, topografie, výlety do blízkého okolí s poznáva- 
cími úkoly a mnoho dalšího. Držme vedoucím palce, ať jim chuť do práce 
s dětmi a do výchovy budoucích hasičů vydrží co nejdéle! Máte-li zájem 
dozvědět se o oddílu mladých hasičů v Hostomicích více informací, můžete 
tak učinit písemně na adrese veronikacerna95@seznam.cz. Oddíl je určený 
pro děti od druhé do páté třídy ZŠ. Za SDH Hostomice Miloslava Eiseltová

Pozvánka na výstavu

aneb rok v obrazech
Výtvarné práce dětí jsou vystaveny od 10.5.2016  

v prostorách Městského úřadu Hostomice

SDH PoMáHá  
i jinak než 
jen Při boji  
S oHněM
Dokončení ze strany 1.
Aničku čeká ještě dlouhá cesta k pře- 
konání její nemoci. Na této cestě 
Aničku doprovází a pomáhá mnoho 
lidí – samozřejmě všichni Aniččini 
blízcí, ale i lékaři, nemocniční perso- 
nál a „tety“ z NF Šance onkoláčkům. 
Všem těmto lidem patří obrovský  
dík. Jsme rádi, že jsme na rtech této  
malé statečné slečny mohli - ať už  
třeba jen na chvíli - vykouzlit úsměv 
a budeme Aničce držet všechny pal- 
ce, ať její léčba probíhá co nejrych- 
leji a nejúspěšněji. Pro nás ostatní 
může setkání s Aničkou znamenat  
i podnět k zamyšlení: život bývá někdy  
hodně krutý a jak vidno, nešetří 
ani ty nejmenší. Pokud to tedy jde, 
nemarněme čas hloupostmi a hád- 
kami, věnujme se svým rodinám, 
přátelům a užívejme s nimi života.
Na závěr ještě dovolte několik infor- 
mací k Nadačnímu fondu Šance 
onkoláčkům: nezisková organizace 
vznikla dne 17.12.2014 se záměrem 
materiálně a finančně pomáhat dětem 
s vrozenými vadami, s onkologickým 
nebo jiným závažným onemocněním  
až do doby 2 let po ukončení nemoci.  
Do dnešního dne NF Šance onkoláč- 
kům pomohl nebo zprostředkoval  
pomoc již 60 dětem v onkologické 
léčbě a skoro 30 dětem s jiným váž- 
ným onemocněním. 
Zdroj: http://www.nfsanceonkolackum.cz

kniHovna je otevřena
Pondělí 9 - 12 13 - 17   hodin
Středa  13 - 17   hodin
Pátek 9 - 12 13 - 17   hodin

MěStSká kniHovna  
HoStoMice



CO Se U NÁS děJe / INzerCe

10 HOSTOMICKÉ LISTY

zahrádkáři radí
Květen
V poslední době není doporučováno setí a ani sázení sazečky 
cibule kuchyňské před polovinou května z důvodu náletu 
květilky cibulové, jejíž larvy působí na cibuli velké škody. 
Květilka škodí i na vysázeném pórku a napadá i některé  
okrasné cibuloviny, nejčastěji tulipány a narcisy. I při výsadbě 
v druhé polovině května se doporučovalo použít netkanou  
textilii či ochranné sítě proti náletu škůdce. Postřiky proti 
květilce provádějte při výšce rostlin asi 10 cm, podruhé po 8-10 
dnech.
Prohlédněte keřové i stromkové růže neraší-li na nich také 
výhony z podnože - vlky. Odřežte je co nejblíže u starého 
dřeva. Nastal ideální čas pro zaštipování a tvarování mladých 
výhonů zakrslých borovic. Vysoké trvalky a letničky vyvazujte 
k oporám. Odstraňte odkvetlé květy cibulovin, jarních trvalek  
a skalniček. U meruněk nastává 10 až 14 dnů po odkvětu  
vhodná doba pro první ošetření proti hnědnutí listů vhodným 
fungicidem. Postřik opakujte po dalších 10 až 14 dnech. 
Po odkvětu hrušní nastává vhodná doba na ochranu proti  
rzi hruškové. U slivoní myslete na ochranu proti pilatkám. 
Před květem jabloní zkontrolujte výskyt květopase jabloňo- 
vého, případně použijte vhodný insekticid. Nezapomeňte 
vyvěsit feromonové lapáky nejrůznějších obalečů, které signa- 
lizují výskyt škůdců a potřebu dalšího chemického zásahu.  
V tomto období již můžete naplno začít s přímým výsevem  
zelenin na stanoviště i u teplomilných druhů zelenin - fazole, 
tykev, okurky, cukety, kukuřice cukrová. Dále můžete pěstovat 
sadbu s opakovanými výsevy zhruba po 3 týdnech u salátu,  
kedluben, květáku a ještě další zeleniny - póru pro přezimo- 
vání, tuřínu, brokolice, kapusty a pozdních kedlubnů. 
Asi tři týdny po odkvětu meruněk je vhodná doba pro 
probírku plodů. Snažte se, aby plody nerostly ve shlucích, ale 
pokud možno samostatně. Ideální ochranu jahodníků před 
přízemními mrazíky zajistí překrytí záhonu fóliovými tunely,  
krycí fólií, přikrývkami, rohožemi nebo netkanou textilií. 
Důležité je ovšem správné opylení rostlin a proto přes den 
ochrannou přikrývku odkryjte. Pokud chcete mít kompost 
rychle vyzrálý, je dobré ho přes léto alespoň jednou přeházet. 
Dospodu před založením dávejte vyšší vrstvu (10 - 15 cm)  
nejlépe rašeliny, která je schopna zachytit vše co se deštěm  
vypláchne.  Sazenice rajčat vysazujte až po první pravý list 
šikmo do brázd, čímž podpoříte tvorbu kořenů, takže rostliny 
budou mít mohutnější kořenovou soustavu a vyšší výnos. 
Rozrušujte půdní škraloup okopáváním, jednoťte mrkev,  
petržel a cibuli. Ve druhé polovině května můžete vysadit  
sazenice paprik, lilku, případně předpěstovanou sadbu okurek, 
melounů a tykví. Při větším suchu je u jahod nutná závlaha 
týdně v dávce 20 - 30 l vody /m2.

Věděli jste, že ...
Jednu třetinu stonků rebarbory můžete sklízet každých 14  
dnů mírným a citlivým točením na obě strany a následným 
krátkým trhnutím. Stonky nikdy nevyřezávejte ani nestříhejte 
– zbytky by zahnily spolu se srdíčkem rostliny. Tvořící se květ- 
ní stvoly je dobré včas odstraňovat, ale pokud jsou měkčí,  
dejte pozor, abyste trs neroztrhli. Na každé zahradě je možné 
najít vhodné místo pro pěstování tzv. francouzských žampionů. 
Pro pěstování se hodí teplé stanoviště, chráněné před větrem.

Pronajmu hezký byt o velikosti 2+kk  
(45 m2), 2. patro, Hostomice, Tyršovo 
náměstí. 
Byt je zařízen základním vybavením a spotřebiči 
(sporák s digestoří, lednička, pračka). 
Dispozičně 2+kk (ložnice, pokoj s kuchyňským 
koutem). Možné využít i jako dvě samostatné 
ložnice s kk. Parkování před domem. 
Cena dohodou, poplatky v bytě nízké.
Kontakt: Ivana Kverková tel. 604 255 529



MŠ HOSTOMICe / SPOLeČeNSKÁ rUBrIKa

11

MateřSká Škola
výlet do čechovy stodoly
Ve středu 30. března 2016 jsme jeli na výlet do Čechovy stodoly  
v Bukové. Zde nám přiblížili velikonoční tradice a zvyky. Děti  
si pak odvezly domů nazdobenou velikonoční slepičku.

odemykám, odemykám les
V úterý 5. dubna 2016 se předškoláci vypravili na další vycházku  
do okolí MŠ. Tentokrát s úkolem „Odemykám, odemykám les“. 
Sluníčko krásně svítilo a tak si vycházku všichni hezky společně užili.

Za kolektiv MŠ V. Synková



zŠ HOSTOMICe

12 HOSTOMICKÉ LISTY

ZÁKLADNÍ ŠKOLA P. LISÉHO HOSTOMICE 
POŘÁDÁ STŘEDOVĚKÝ JARMARK  
A DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Žáci a učitelé ZŠ P. Lisého Hostomice vás srdečně zvou  
na středověký jarmark konaný u příležitosti 700. výročí  
narození Karla IV. 
Kdy: Ve středu 4. května 2016 od 8.00 hodin

Od 13.00 do 15.00 hodin následuje den otevřených dveří  
s programem pro veřejnost.

Kde: Dvůr ZŠ, odpoledne prostory školní budovy

Na co se můžete těšit: Ukázka kovářského řemesla, prodej 
dobových potravin - preclíky, zelňáky, škvarkové placky, 
koláče, šperky, keramické zboží...

Odpoledne ukázka tanců, her, filmy, zábavné testy aj.

Těšíme se na VÁS!

Sedmáci ve „fatě Morganě“
Žáci 7.A i 7.B ZŠ P. Lisého Hostomice navštívili v polovině dubna v rámci hodin 
přírodopisu Botanickou zahradu v Praze - Troji. 
Nejdříve se vydali prozkoumat tropický skleník Fatu Morganu. Ten je rozdělen  
na tři části. V první části zhlédli žáci vegetaci suchých tropů a subtropů. V druhé 
části skleníku byla velmi zajímavá podzemní štola, která se mění na průchod  
tropickým jezerem. Tato část je charakterizovaná nížinným deštným pralesem.  
Poslední část žákům přiblížila prostředí vysokých tropických hor. Co žáky  
ve skleníku nejvíce zaujalo, bylo volné poletování nádherných motýlů obývajících 
tropická území. Na vlastní oči viděli v „Líhništi“, jak vylézá motýl z kukly.
Poté se všichni odebrali do venkovní části botanické zahrady, kde většina z nich 
navštívila japonské zahrady a Vinice sv. Kláry, odkud byl nádherný výhled na Prahu.
Exkurze do botanické zahrady byla pro žáky přínosem nejen do hodin přírodopisu, 
ale i zeměpisu. Mgr. V. Taraba, Mgr. D. Fatková



oznáMení
■ Dne 21.5.2016 pořádají hasiči města 
Hostomice a Radouše „dětský den“.
Místo konání: koupaliště Radouš.
Začátek: 13.00 hodin.
Bohatý doprovodný program.
Na co se můžete těšit?
❱ zahájení Dětského dne ❱ ukázky hasičské 
činnosti ❱ sportovní soutěže ❱ skákací 
hrad a skluzavka ❱ malování na obličej  
❱ možnost svezení na raftu ❱ lanová dráha  
❱ a další překvapení ❱ pro děti drobné 
odměny a občerstvení zdarma ❱ pro 
rodiče možnost zakoupení klobásky, alko, 
nealko... ❱ hudba
Dobrou náladu s sebou! 
Srdečně vás zvou HASIČI

■ Výlet na zámek Kynžvart a do 
Mariánských Lázní
STP v Hostomicích zve své členy i příznivce 
na celodenní výlet, který se uskuteční  
v úterý 12. července 2016 do Kynžvartu  
a Mariánských Lázní. 
Odjezd v 7.00 od ZŠ v Hostomicích, zá- 
mek Kynžvart + prohlídka okolí, případně 
oběd, odjezd do pohádkové vesničky  
v Mariánských Lázních, prohlídka lázní, 
návrat mezi 17. - 18. hodinou.
Přihlášky a peníze noste do papírnictví  
u školy. Přednost budou mít členové  
organizace. Člen a dítě zaplatí 50,- Kč, 
nečlen 100,- Kč. Členům uhradíme vs-
tupné do zámku, ostatní výdaje si každý  
hradí sám.

■ Procházka k čističce v radouši
Výbor STP v Hostomicích vás zve  
ve středu 18.5.2016 na jarní procházku 
k nově vybudované čističce u Radouše. 
Procházku si lze prodloužit až do Neumě- 
tel, odkud je dobré spojení zpět do Hos-
tomic (14.52, 15.54, 17.13). Sraz u mostu 
na návsi v Radouši ve 13.45 (autobus  
z Hostomic odjíždí ve 13.25). Srdečně 
zveme!

■ dětský rybářský den v Bezdědicích
FC Marakana Bezdědice zve všechny  
své příznivce na tradiční rybářské závody 
spojené s oslavou Dne dětí dne 28. května 
2016 na návsi v Bezdědicích. Prezentace 
v 8.30, soutěže od 9.00. Připraveny jsou 
občerstvení a hezké ceny.

vzPoMínka
■ Dne 19. 5. 2016 
uplyne 10 let kdy nás 
navždy opustil náš 
milovaný manžel, ta- 
tínek a dědeček pan 
Jaroslav Bouček. 

Stále vzpomínají 
manželka a dcera  

s rodinami.
■ Dne 21. května 
2016 uplyne 21 let 
co nás navždy opus- 
tila naše maminka  
paní růžena Šle- 
hobrová.

Stále vzpomínají 
synové a dcera  

s rodinami.
■ Těžko se s tebou  
loučilo, těžké je bez 
Tebe žít. Láska však 
smrtí nekončí, v srdci  
svém navždy Tě bu- 
deme mít! 
Dne 28. května 2016 
uplyne 15 let, kdy nás 
navždy opustil náš 
milovaný manžel, tatínek a dědeček pan 
František Plecitý. 

Za vzpomínku děkují manželka,  
dcera a syn s rodinami.

■ Pustý je domov, 
smutno je v něm.
Vzpomínky zůstaly jen.
Odešla jsi tiše, jako 
když zhasne svíce.
Ta rána v srdci bolí,  
že zapomenout nedovolí.
Dne 3. 5. to jsou již 
4 roky, co nás navždy 
opustila naše milovaná dcera, sestra  
a vnučka Lucie Kadlecová. 8. 4. by osla- 
vila své 30. narozeniny. Kdo jste Lucku 
znali, vzpomeňte s námi.
■ Pro všechny, kteří odešli moc brzy
Hledíme na oblohu a říkáme si,  
že bydlí nad námi.
Často na ně myslíme, ráno, večer ...
Díváme se na hvězdy, 
datum, písně, vůně.
Tolik věcí nám je připomíná...
Na znamení vzpomínek,
na ty, kteří odešli.

zubní PoHotovoSt
Květen 2016
■ 1. Dr. Vrbová Dagmar  
 Beroun, Talichova 825  
 tel. 311 624 375 
■ 7. a 8. Dr. Rumovskaya Ekaterina  
 Beroun, Plzeňská 32/22  
 tel. 311 513 313 
■ 14. a 15. Dr. Srpová Marcela  
 Hořovice, Fűgnerova 389, Alba  
 tel. 311 512 119 
■ 21. a 22. Dr. Sklyarova Anna  
 Komárov 480  
 tel. 311 572 135 
■ 28. a 29. Dr. Sozieva Zalina  
 Beroun, Havlíčkova 1732/3  
 tel. 727 836 818
Pohotovostní služba je v době  
od 8.00 do 11.00 hodin

inzerce
■ FIrMa wIMÍK - PraSKOLeSY 43  
Martina Chotová wimmerová a Miroslav 
Chot, tel. 774 908 621
- nabízí kominické služby, které jsou  
 po přihlášení na úřadě v Hostomicích  
 (tel. 311 584 101) v daný termín cenově  
 zvýhodněné 
- termíny: neděle 22.5. a pátek 10.6.2016
- ceny: 
 kontrola spalinové cesty 
 vč. protokolu 400 Kč
 čištění komínového průduchu 180 Kč
- lze zajistit také odborné poradenství,  
 odstranění nalezených závad, zednické  
 práce, vložkování komínů a jiné

13

SPOLeČeNSKÁ rUBrIKa / INzerCe

Vydává: MěÚ Hostomice
Odpovědná osoba: Vít Šťáhlavský
Redakce: Ing. Vladimír Zachoval,  
Karel Grunt, Diana Hrdličková
Grafické zpracování a tisk: Ivan Křenek, Hořovice
Adresa redakce: MěÚ Hostomice, Tyršovo nám. 165,  
267 24 Hostomice, tel.: 311 584 101 - ústředna, 
e-mail: starosta@hostomice.cz, www.hostomice.cz
Evidováno MKČR pod č.: E11276
Právo omylu a tiskových chyb vyhrazeno.
Text je chráněn dle autorského zákona.
Za obsah a formu článku odpovídá jeho autor.
Uzávěrka HL je vždy 20. den v měsíci.
Do té doby můžete své příspěvky předávat písemně 
pí Merunové na MěÚ, faxem na číslo 311 584 116 
nebo telefonicky na číslo 311 584 101 - ústředna, 
nejlépe však v elektronické podobě  
na e-mail: starosta@hostomice.cz  
nebo d.hrdlickova@hostomice.cz
Děkujeme za příspěvky.



14 HOSTOMICKÉ LISTY

INzerCe


